СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

24 мая 2023 года                                                                                                № 90
п. Чернышевск

Об утверждении дополнительного соглашения  №2 от 22.11.2022г. к соглашению от 09.06. 2018г. № 1628 «О проведении реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Чернышевский район» в соответствии с соглашениями «О предоставлении бюджетного кредита» от 31.07.2015г. №1395, от 01.06.2016г. №1501, от 16.07.2015г. №1389, от 29.09.2015г., № 1413, от 19.12.2017г. №1599г.»

В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 26.08.2022г. №370 «Об утверждении Правил проведения реструктуризации обязательств (задолженности) муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края перед Забайкальским краем по бюджетным кредитам в пределах остатков не погашенной на дату реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным муниципальным районам, муниципальным и городским округам Забайкальского края для частичного покрытия дефицитов бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, срок погашения которых наступает  в 2022 году»,  руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района «Чернышевский район» решил:
1.Утвердить заключённое дополнительное соглашение №2 от 22.11.2022г. к соглашению от 09.06.2018г. №1628 «О проведении  реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Чернышевский район» в соответствии с соглашениями «О предоставлении бюджетного кредита» от 31.07.2015г. №1395, от 01.06.2016г. №1501, от 16.07.2015г. №1389, от 29.09.2015г., № 1413, от 19.12.2017г. №1599г.», (прилагается).
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и  разместить на официальном сайте www.chernishev.75.ru,  в разделе Документы.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Комитета по финансам администрации МР «Чернышевский район» Бериеву В.Л.

Глава муниципального района
«Чернышевский район»                                                                    В.В. Наделяев